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SPIS TREŚCI: 
str. 3 – Bal ósmoklasisty 

str. 4-6 – Podsumowanie roku  
z panem dyrektorem (wywiad) 

str. 7 – Ósmoklasiści podsumowują 

str. 8-9 – Nasi najlepsi  

str. 10 – Każdy ma jakiś sukces 

str. 11 – VS (pani Urszula Ćwiek i 
Dominika Lis z 8e) 

str. 12-13 – Praca z ludźmi to 
zawsze wyzwanie (wywiad z panią 
Urszulą Ćwiek) 

str. 14-15 – Wspomnienia 
ósmoklasistów 

str. 16– Największe wpadki na 
sprawdzianach 

str. 17 – Dzień Dobrych Rad – 
Radzimy! 

str. 18 – Ping-pong z panem 
Wiesławem Pietruszką 

str. 19 – 8B na warsztatach w MBP 

str. 19 – Nadmorska przygoda 
ósmoklasistów 

str. 20 – Sportowy Dzień Dziecka 

str. 21 – M4M – okazja nie do 
przegapienia! 

str. 22 – Wymarzone wakacje 
nauczycieli 

str. 23 – Letnie przepisy 

str. 24-25 – Wakacyjne podróże 
nieduże 

str. 26 – Jak dobrze wypoczywać? 

str. 27 – Summer 

str. 28 – Recenzja gry – The Sims 4 

Przyjemnej lektury! 

 

Drodzy czytelnicy, 
przekazujemy Wam jubileuszowe 200. 
wydanie szkolnego miesięcznika! 
Świętujemy, ponieważ za nami wiele lat 
pracy dziennikarskiej – staraliśmy się być 
uważni, odważni i nieobojętni. Przez te 
lata zmieniał się format naszego pisma – 
były wydania na stronach A4 i takie jak 
obecnie – A5. Funkcję cenzorów pełniło 
kilkoro nauczycieli. Gazetkę tworzyli 
uczniowie z gimnazjum, a później ze 
starszych klas podstawówki. Możemy 
stwierdzić, że współpracowałyśmy z 
setkami młodych dziennikarzy. Dziś 
dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się 
w naszą szkolną dziennikarską rzeczywis-
tość. Jesteśmy dumne, że przez tak wiele 
lat gazetka „Na marginesie” (wcześniej - 
„Twoje Dziecko”) ukazywała się regularnie 
co miesiąc, a czasem były to nawet dwa 
numery w jednym miesiącu. DZIĘKUJEMY, 
ŻE MACIE TĘ MOC! 

Wasze cenzorki 
Agnieszka Kożuchowska 

Izabela Saganowska 
STOPKA REDAKCYJNA: 
- dziennikarze z kl. 8a – Ania Baran, Ola 
Michałowska, Natalia Kowalczyk, Ola 
Buczek, Ola Marchlik, Lena Lipińska 
- dziennikarze z kl. 8b – Zuzia Bała, 
Patrycja Maciejewska, Joanna Luba, 
Gabriela Antonkiewicz, Emilia Piętka, 
Gabriel Zgódka, Dominika Wrona  
- dziennikarze z kl. 8c – Dominik Szczęsny, 
Maciej Kożuchowski, Amelia Brodzik 
- dziennikarze z kl. 8e – Anna Władzińska, 
Zuzanna Dąbrowska 
- dziennikarze z kl. 6a- Nikola Sidor, Jakub 
Bożym, Mikołaj Madziar 
- okładka – Joanna Luba z 8b 
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BAL ÓSMOKLASISTY  

 

Za nami już egzaminy, wystawione oceny, więc w nagrodę 15 czerwca odbył się 

BAL ÓSMOKLASISTY w naszej szkole.  

Na początku była część oficjalna – podsumowanie roku, podziękowania dla 

nauczycieli oraz wychowawców i wręczenie kwiatów. Po przemówieniu Pana 

Dyrektora uczniowie klas ósmych odtańczyli poloneza, do których choreografię 

ułożyły pani Aldona Szewczyk i pani Renata Mroczkowska. Goście mogli podziwiać 

aż cztery różne układy do poloneza z filmu „Pan Tadeusz”.  

Wszyscy byli ubrani bardzo elegancko, dziewczyny miały piękne sukienki, a chłopcy 

garnitury. Podczas tej części balu towarzyszył nam fotograf, który uwiecznił nas w 

tym ważnym dniu.  

Gdy ta część  balu się zakończyła, wszyscy poszliśmy na stołówkę, gdzie czekał na 

nas wspaniały poczęstunek. Kiedy posmakowaliśmy już wszystkiego,  pobiegliśmy 

się bawić. Buty na obcasach zostały zamienione na tenisówki i zaczęły się tańce. 

Zabawa trwała do 23.30, ale na szczęście udało się przedłużyć o jedną piosenkę. 

Wszyscy bawili się znakomicie, wracaliśmy do domu dopiero po północy.  

Podczas balu był też czas na klasowe zdjęcia w sali balowej albo indywidualne czy 

grupowe sesje przy ściance. 

Moim zdaniem to był naprawdę świetny bal i mogliśmy się pobawić razem ten 

ostatni raz przed opuszczeniem tej szkoły.                                    Amelia Brodzik 8c 



NR 11/200 

4 

 

PODSUMOWANIE ROKU Z PANEM DYREKTOREM 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ania i Aleksandra z kl. 8a przeprowadziły wywiad z dyrektorem naszej szkoły - 

panem Grzegorzem Wyszogrodzkim. Głównym tematem rozmowy było 

podsumowanie roku szkolnego 2022/2023. Jakie były sukcesy szkoły w tym roku? 

Czego życzy dyrektor szkoły na wakacje uczniom oraz jakie ma swoje plany na 

wakacje.  Zapraszamy do przeczytania wywiadu. 

Czego życzy Pan uczniom na wakacje? 

Przede wszystkim życzę moim uczniom, by te wakacje były bezpieczne i aby wrócili 

do szkoły .Jest to dla mnie najważniejsze. Również życzę, by absolwenci dostali się 

do tych szkół, do których chcą się dostać. Aby ten wypoczynek przywrócił im 

radość, pozwolił się zregenerować, ale najbardziej zależy mi, by był to wypoczynek 

z rówieśnikami, nie z telefonem lub komputerem. 

Jak będzie Pan odpoczywał w wakacje? 

Odbędzie się na pewno wyjazd kilkudniowy, marzeniem moim jest, by spędzić ten 

wypoczynek w wodzie, aby się kąpać. Jeśli chodzi o dalszą część urlopu, marzy mi 

się święty spokój, by nikt nic ode mnie nie chciał, żeby nie zadawał mi pytań i 

wymagał ode mnie decyzji, które podejmuję na co dzień. 

Jakie rady daje Pan dla tegorocznych absolwentów naszej szkoły? 

Pamiętajcie o tym, że wchodząc do nowej szkoły, zaczynacie od nowa. Ważne jest 

to, by zrobić dobre wrażenie przez pierwsze miesiące nauki w szkole 
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ponadpodstawowej, ponieważ kiedy ta opinia będzie dobra, długo będziecie na 

niej jechać. Chyba, że opinia będzie negatywna, to przez długi czas będziecie ją 

odbudowywać. W związku z tym warto pokazać się z jak najlepszej strony. 

Pamiętajcie również, by dobrze przyjrzeć się nauczycielom i dostosować swoje 

zachowanie do nauczyciela. By nie myśleć, że każdy nauczyciel jest taki sam i tak 

samo trzeba wobec niego się zachowywać. Często jest to błędne zachowanie. 

Czy cieszy się Pan, że bal ósmoklasisty będzie w tym roku w naszej szkole?  

Z jednej strony dla nas jest lepiej i łatwiej, kiedy bal jest na zewnątrz, natomiast 

wydaje mi się, że z punktu widzenia relacji ósmoklasistów ze szkołą, ponieważ jest 

to bal typowo szkolny to dobrze, że będzie się on odbywał w szkole. Wspomnienia 

będą związane ze szkołą. Jeśli chodzi o minusy, to na pewno więcej pracy mają 

rodzice, którzy są organizatorami balu, bo wszystkie czynności związane z balem 

leżą na ich barkach. Mimo to dziękuję bardzo rodzicom za podjęcie się takiego 

niełatwego zadania. Na pewno z przyjemnością będę oglądał Was podczas 

poloneza. 

Największy sukces szkolny tego roku według Pana? 

Myślę, że największym sukcesem jest sukces związany z uczniami, czyli to, że 

bardzo dużo uczniów w szkole na przestrzeni tego roku poprawiło swoje 

zachowanie i oceny. Jest to sukces uczniów jak i nauczycieli oraz wychowawców. 

Zawdzięczamy to również atmosferze w szkole. Drugi sukces, który chcę wskazać, 

to sukces związany z pracownikami szkoły. Udaje nam się cały czas utrzymać 

wysokie zaangażowanie kadry, jej oddanie uczniom i szkole. W tym roku możemy 

śmiało powiedzieć, że zrobiliśmy mnóstwo rzeczy, które wychodzą poza nasze 

obowiązki. 

Co zmieni się w przyszłym roku lub czy są planowane jakieś zmiany? 

Podstawową zmianą będzie to, że nie będzie 8 klas. Bedzie to nietypowe 

doświadczenie, w przyszłym roku nie będzie egzaminu ósmoklasisty jak i balu. Na 

pewno będzie dziwnie. Planujemy przerobić dolną szatnię na dwie małe salki i 

szatnię. Jest to nie za duża powierzchnia, mimo to chcemy pokazać, że jest to 

możliwe. Bardzo chcielibyśmy i wierzymy w to, że podczas wakacji powstanie 

mural na szkole od strony stadionu. Aktualnie zbieramy na to fundusze. Będzie to 

namalowany ryś. Pomysł opiera się na projekcie ekologicznym dotyczącym akcji 

ratowania rysi jako gatunku zagrożonego wyginięciem.  
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Będziemy mieli nowe koncepcje, jeśli chodzi o pracę z uczniami, jeszcze jest za 

wcześnie, by o tym mówić, bo dalej jest to w fazie obróbki. Będziemy się starać iść 

w kierunku takim, aby pracować z dwoma grupami uczniów, czyli by uczniowie 

mogli pracować  w różnej prędkości. Mamy uczniów, którzy szybko przyswajają 

wiedzę i z nimi chcielibyśmy szybciej realizować materiał, by oni się rozwijali. Są 

też tacy, którzy potrzebują więcej czasu na naukę i zależy nam, żeby oni mogli 

również skutecznie pracować dla siebie. 

Najzabawniejsza historia szkolna z uczniami, którą Pan zapamiętał z tego roku 

szkolnego? 

Przychodzi mi na myśl historia ucznia wczesnoszkolnego, który przychodzi do mnie 

i mówi: 

“Panie dyrektorze, była czekolada dziś na obiad. Dlaczego?”.  

Ja mówię: „Wiesz co,  nie wiem”.  

Na co on odpowiada: „Panie dyrektorze, pan musi wiedzieć, pan jest dyrektorem.”.  

Bardzo mnie to bawiło, że ten uczeń tak wierzy w to, że dyrektor wszystko wie, co 

się dzieje w szkole. Nie wiem, czy była to zabawna historia, ale dla mnie była 

urocza i ta wiara ucznia i to, że miał pretensje do mnie, że ja nie wiem, czemu na 

obiad była czekolada. 

Dziękujemy za wywiad. 

Była to dla mnie przyjemność, dziękuję za spotkanie i za miłą rozmowę.  

Ania Baran, Aleksandra Michałowska 

 

 

W roku szkolnym 2022/23 naszą szkołę ukończy 117 uczniów. Absolwentom 

życzymy mądrych wyborów kolejnej szkoły i powodzenia!  

W kolejnym roku szkolnym nie będzie klas ósmych, najstarsi będą 

siódmoklasiści. Naukę w naszej szkole rozpoczną cztery klasy pierwsze i 

jeden oddział przedszkolny („zerówka”).  

Rok szkolny 2023/24 rozpocznie się nietypowo, nie 1września, a 4 września 

(w poniedziałek), więc wakacje będą o kilka dni dłuższe. Korzystajmy z tego 

czasu rozsądnie i ładujmy akumulatory. 
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ÓSMOKLASIŚCI PODSUMOWUJĄ 
Koniec roku szkolnego zbliża się wielkimi krokami – ósmoklasiści niedługo znikną 

ze szkolnych korytarzy. Spędzili tu cudowne dwa lata i każdy coś wyniósł z tej 

szkoły. Zdobyli wiele nowych znajomości i przyjaźni oraz wiele się nauczyli. 

Postanowiłam zapytać ósmoklasistów, co zabierają ze sobą z tej szkoły, czego się 

nauczyli, co sobie uświadomili oraz z czego zdali sobie sprawę, dzięi szkolnej 

przygodzie w SP3.  
Aleksandra Lewandowska 8D: Zdałam sobie sprawę, że istnieją nauczyciele z pasją, 

którym zależy na uczniach. 

Zosia Gągol 8C: Mam wiele miłych wspomnień, zapamiętam, żeby się nie poddawać, 

zyskałam nowych przyjaciół. 

Maciej Kożuchowski 8C: Dzięki tej szkole uświadomiłem sobie prawdziwy sens nauki 

oraz radzenia sobie w szkole. 

Dominik Szczęsny 8C: Wynoszę z tej szkoły świetne znajomości i wspaniałe 

wspomnienia. W szkole nauczyłem się samodzielności i samodoskonalenia się, 

najbardziej wartościowe były dla akcje wolontariatu oraz czas spędzony ze znajomymi. 

Anna Władzińska 8E: Uświadomiłam sobie, że najlepszy nauczyciel to taki wymagający, 

którego lubią głównie osoby przykładające się do przedmiotu, od takiego nauczyciela 

dowiesz się najwięcej.  

Julia Gizak 8D: Zdałam sobie sprawę, że warto być otwartym na nowe znajomości.  

Anna Baran 8A: Z tej szkoły zabieram ze sobą nowych znajomych. Nauczyłam się 

samodzielności oraz uświadomiłam sobie, że nie wszyscy ludzie chcą dla nas dobrze. 

Zdałam sobie sprawę, że jestem super. 

Ola Michałowska 8A: Zabieram ze sobą parę długopisów oraz kilka kartek z sali numer 

10      . Nauczyłam się, że patrząc na innych, jestem wyjątkowa.  

Gabriela Antonkiewicz 8B: Zabieram ze sobą wspomnienia z wycieczek. Najbardziej 

dzięki tej szkole nauczyłam się chemii, fizyki oraz języka polskiego oraz tego, by mniej 

ufać niektórym ludziom.  

Alicja Końska 8B: Zabieram ze sobą dużo wspomnień i fajnych ludzi. Nauczyłam się 

odpowiedzialności oraz tego, że trzeba się o coś starać od samego początku, a nie 

odkładać na ostatnią chwilę. Uświadomiłam sobie, że trzeba być ostrożnym w 

kontaktach z ludzi, z którymi się zadajesz oraz tego, że trzeba się systematycznie uczyć. 

Nauczyłam się również, że ściąganie jest nieopłacalne. 

Zuzanna Bała 8B: Zabieram ze sobą wiedzę. Uświadomiłam sobie, że warto dążyć do 

celu. Nauczyłam się dobrze ściągać (; oraz zdałam sobie sprawę, że nie wszyscy są tacy, 

na jakich się kreują. 

Bardzo dziękuję za wszystkie odpowiedzi.                                                     Emilia Piętka 8B  
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KONIEC ROKU – NASI NAJLEPSI! 
Czerwiec to czas podsumowań, popatrzenia na to, co się udało i na to, co nie 
wyszło. Prawie każdy z nas na koniec roku szkolnego ma chwilę refleksji nad tym, 
co się wydarzyło w ciągu 10 miesięcy roku szkolnego. Na łamach gazetki szkolnej 
chcemy pokazać tych uczniów, którzy swoim zachowaniem i swoją postawą 
zasłużyli na ocenę wzorową z zachowania. Z radością doceniamy również tych, 
którzy w tym roku szkolnym mają bardzo dobre wyniki w nauce, w związku z czym 
23 czerwca otrzymają świadectwa z biało-czerwonym paskiem. Gratulujemy! 

UCZNIOWIE WZOROWI W KLASACH 4-8: 
8a: Anna Baran, Aleksandra Buczek, Natalia Kowalczyk, Aleksandra Marchlik, 

Aleksandra Michałowska, Oliwier Sobolewski 

8b: Gabriela Antonkiewicz, Zuzanna Bała, Zofia Jaworowska, Mateusz Jedliński, 

Zuzanna Juszczuk, Alicja Końska, Joanna Luba, Patrycja Maciejewska, Emilia 

Piętka, Marta Sabak, Dominika Wrona, Gabriel Zgódka, Nina Zielińska 

8c: Amelia Brodzik, Natalia Dąbrowska, Amelia Gałązka, Zofia Gągol,  

Maciej Kożuchowski, Miłosz Ołtarzewski, Dominik Szczęsny, Joanna Wójcicka, 

Bruno Wójcicki 

8d: Julia Gizak, Łukasz Królak, Kamila Rybak 

8e: Zuzanna Dąbrowska, Anna Władzińska 

6a: Joanna Krupa, Adam Lazarowicz, Nikola Sidor 

6b: Kinga Podrucka, Martyna Płochocka, Patryk Rytel, Aleksander Skuza 

5a: Lena Bodecka, Tymon Cyran, Katarzyna Kulma, Jakub Olejnik, Julia Rybacka, 

Zofia Wojtkowska 

5b: Lena Barć, Amelia Grzybowska, Diana Kulhawik, Wiktor Legat,  

Natalia Piwowarczyk, Amelia Stelmaszczyk, Natalia Walasik 

5c: Krzysztof Kowalczyk, Agnieszka Sakowska 

4a: Julia Gągol, Wojciech Gryz, Nina Nejman, Wiktoria Solodiuk,  

Tomasz Szymczykowski 

4b: Karolina Bielecka, Krzysztof Borkowski, Wiktoria Borówek, Ida Karbowiak, 

Wiktoria Powałka, Filip Ocypa 

4c: Nikola Borówek, Patrycja Borówek, Bartosz Jurek, Maja Lubańska, Nikola 

Piętka, Kapitolina Shchanouskaya, Filip Trajer, Kacper Wasilewski 

4d: Nadia Abramowska, Matylda Chromińska, Zofia Dróżdż, Julia Grajda,  

Alicja Kucińska, Kornelia Piotrowska-Lipka, Krzysztof Rudnicki, Anna Rysiawa, 

Anna Składanowska, Laura Skorys 
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UCZNIOWIE, KTÓRZY OSIĄGNĘLI BARDZO DOBRE WYNIKI W NAUCE  

I MAJĄ ŚREDNIĄ 4,75 LUB POWYŻEJ: 
8a: Aleksandra Buczek, Natalia Kowalczyk, Szymon Krzyżanowski, 

Aleksandra Marchlik, Piotr Sakowicz, Oliwier Sobolewski 

8b: Patrycja Maciejewska, Gabriela Antonkiewicz, Nina Zielińska,  

Dominika Wrona, Zuzanna Bała, Wiktor Kulikowski, Joanna Luba, Emilia Piętka, 

Gabriel Zgódka, Zuzanna Juszczuk, Mateusz Jedliński, Marta Sabak 

8c: Natalia Dąbrowska, Joanna Wójcicka, Miłosz Ołtarzewski, Zuzanna Rawska, 

Maciej Kożuchowski, Amelia Brodzik, Dominik Szczęsny, Amelia Gałązka,  

Zofia Gągol, Bruno Wójcicki, Maria Kałuska 

8d: Julia Gizak, Łukasz Królak, Kamila Rybak 

8e: Anna Władzińska, Zuzanna Dąbrowska 

6a: Joanna Krupa, Damian Bączek, Adam Lazarowicz, Nikola Sidor 

6b: Marta Rucińska, Kinga Podrucka, Oskar Mańko, Wiktor Raszkiewicz,  

Patryk Rytel, Paweł Węgliński, Natalia Wolińska 

5a: Jakub Olejnik, Tymon Cyran, Katarzyna Kulma, Zofia Wojtkowska,  

Jagoda Perczyńska, Julia Rybacka, Lena Bodecka, Oskar Królak, Alicja Pskiet, 

Gabriela Czapska, Paweł Korpysz, Piotr Szymaniak, Małgorzata Nowik, 

Gabriela Powałka 

5b: Natalia Walasik, Oliwier Łoboda, Natalia Piwowarczyk, Wiktor Legat,  

Amelia Stelmaszczyk, Paulina Boruc, Amelia Grzybowska, Diana Kulhawik, 

Maksymilian Organista 

5c: Krzysztof Kowalczyk, Agnieszka Sakowska, Filip Szuba 

4a: Julia Gągol, Lilianna Gąsior, Wiktoria Solodiuk, Tomasz Szymczykowski 

4b: Karolina Bielecka, Krzysztof Borkowski, Wiktoria Borówek, Ida Karbowiak, 

Filip Ocypa, Wiktoria Powałka, Mikołaj Retkowski, Maja Sekular, Tomasz Zych 

4c: Kacper Wasilewski, Bartosz Jurek, Antoni Wiliński, Eryk Tejchman,  

Maja Lubańska, Nikola Piętka, Janina Kędziorek, Krystian Kościelniak,  

Patrycja Borówek,  

4d: Alicja Kucińska, Anna Rysiawa, Krzysztof Rudnicki, Łucja Głąbska,  

Laura Skorys, Rozalia Legat, Julia Grajda, Pola Osińska, Nadia Abramowska,  

Zofia Dróżdż, Kornelia Piotrowska – Lipka, Aleksander Aniśko, Michał Gałązka, 

Laura Pawłowska, Matylda Chromińska, Mikołaj Dziugieł, Kornel Kulikowski 
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KAŻDY Z NAS MA JAKIŚ SUKCES! 
Rok szkolny 2022/2023 dobiega końca. Był to rok, w którym 

nasza szkoła odniosła wiele sukcesów zarówno pod względem 

sportowym, jak i pod względem naukowym. Postanowiłam 

zapytać uczniów oraz nauczycieli z naszej szkoły o ich sukces w 

tym roku szkolnym, a oto ich odpowiedzi. 

Pani Agnieszka Nowak (nauczycielka historii oraz religii) - Za swój sukces uważam 

bardzo dobre oceny uczniów z mojej klasy. 

Pani Klaudia Potiuk (nauczycielka języka angielskiego): Moim sukcesem jest to, 

że moi uczniowie są zadowoleni z tego, jak poszły im egzaminy ósmoklasisty z 

języka angielskiego.  

Pani Katarzyna Kozłowska-Wyszogrodzka (nauczycielka języka niemieckiego): 

Moim sukcesem będzie to, jak wszyscy uczniowie z mojej klasy odbiorą 

świadectwa świadczące o ukończeniu szkoły podstawowej. 

Pani Marzena Grzyb (nauczycielka wos-u, etyki oraz wdż): Moim sukcesem w 

tym roku jest praca z ósmoklasistami na wosie, ponieważ był to mój pierwszy rok 

pracy jako nauczycielka tego przedmiotu.  

Nina Zielińska z klasy 8b: Jestem zadowolona ze swoich ocen końcowych oraz z 

tego, jak poszły mi egzaminy ósmoklasisty. 

Zuzanna Bała z klasy 8b: Moim sukcesem jest to, że kończę klasę ósmą. 

Mateusz Jedliński z klasy 8b: Jestem zadowolony z tego, że wystąpiłem na 

koncercie ,,Trochę słońca”. 

Alicja Końska z klasy 8b: Moim sukcesem jest to, że wzięłam udział w wielu 

zawodach sportowych. 

Gabriela Trojanowska z klasy 8a: Jestem zadowolona z tego, jak poszedł mi 

egzamin ósmoklasisty z języka polskiego. 

Maja Markiewicz z klasy 8d: Jestem zadowolona z tego, że wzięłam udział w wielu 

zawodach sportowych, razem z dziewczynami z mojej klasy oraz z klasy 8e 

wygrałyśmy konkurencję z siatkówki z okazji Dnia Dziecka oraz mam już za sobą 

egzaminy ósmoklasisty. 

Amelia Brodzik z klasy 8c: Uważam, że moim sukcesem jest to, że napisałam już 

egzaminy ósmoklasisty. 

Julia Gereszńska z klasy 5b: Jestem zadowolona z tego, że razem z moją klasą 

wygraliśmy wszystkie rudny w zbijaka na Dzień Dziecka. 

Gabriela Antonkiewicz, 8b 
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VS – WOLĄ SŁONE JEDZENIE 

(pani Urszula Ćwiek i Dominika Lis z 8e) 
 

  
 PANI URSZULA ĆWIEK 

(nauczycielka wiedzy o 
społeczeństwie) 

DOMINIKA LIS 
 z kl. 8e 

Zdrowe jedzenie 
czy fastfood? 

zdrowe jedzenie  fastfood  

Co najczęściej Pani 
kupuje/ kupujesz? 

pieczywo  ubrania  

Co poleca 
Pani/polecasz na 
ciepłe dni? 

lody  lody  

Woda czy sok? woda woda  

Słone czy słodkie? słone  słone  

Najpierw płatki czy 
mleko? 

Nie jem.   płatki  

Szczęśliwa liczba 
to.. 

11 15 

Liceum czy 
technikum? 

liceum technikum  

Tosty czy 
jajecznica? 

tosty  tosty  

Informacje zebrały Zuzanna Bała i Gabriela Antonkiewicz z 8b. 
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PRACA Z LUDŹMI TO ZAWSZE WYZWANIE 

 (WYWIAD Z PANIĄ URSZULĄ ĆWIEK) 

Pani Urszula Ćwiek jest 

nauczycielką wiedzy o 

społeczeństwie – w połowie tego 

roku szkolnego zdecydowała się 

przejść na emeryturę i w związku z 

tym przestała pełnić funkcję 

wicedyrektorki szkoły. O ostatnich 

zmianach zawodowych (i nie tylko) 

z panią Urszulą Ćwiek rozmawiała 

Gabriela Antonkiewicz z klasy 8b. 
 

 

[Gabriela Antonkiewicz]: Jak pracuje się pani w szkole od marca, po zmianie 
stanowiska? 

[p. Urszula Ćwiek]: Świetnie! Pracuję tylko 4 dni w tygodniu, mam 8 godzin 
dydaktycznych i kilka godzin zastępstwa za nieobecną nauczycielkę religii. Tak jak 
było wcześniej, tak i teraz, mimo wieloletniego doświadczenia,  muszę 
przygotować się do lekcji. W pokoju nauczycielskim czuję się dobrze, z gabinetu 
jeszcze nie całkiem się wyprowadziłam i rezyduję w nim od czasu do czasu, jest 
naprawdę ok. 
 
[GA:]: Przez 20 lat pracowała pani w naszej szkole jako wicedyrektorka - jakie 
różnice zauważyła pani między pracą nauczycielki a pracą jako wicedyrektorka? 

[p. Urszula Ćwiek]: Praca wicedyrektora polega m.in. na dbaniu o to, żeby w 
fabryce zwanej szkołą, wszystkie maszyny, śrubki i trybiki działały jak należy, a 
magazyn części zamiennych był zawsze uzupełniany i gotowy do pracy. Mimo 
usilnych postanowień, nie da się pracować wyłącznie w ustalonych godzinach. 
Jako wicedyrektor byłam właściwie ciągle w pracy; jako nauczyciel na pół etatu – 
przychodzę do pracy i wychodzę z pracy. 
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[GA]: Co było największym wyzwaniem w pracy na stanowisku wicedyrektora? 

[p. Urszula Ćwiek]: Największe wyzwanie to zawsze praca z ludźmi, jak układać 
relacje, jak wymagać i egzekwować, żeby zachować się przy tym po ludzku. 
Zwłaszcza że podobno, z całej trójki dyrektorskiej, to ja byłam ta groźna  
i zaproszenie „na dywanik” nie zawsze było przyjemne. Jedna z koleżanek 
przypomniała mi historię, jak to w gabinecie na wspomnianym dywaniku  dostała 
ataku tzw. głupawki. Znacie to? Nie ma chyba człowieka, który w najmniej 
odpowiednim momencie – np. przy tablicy, zaczyna się przeraźliwie śmiać. 
 
[GA]: Jakby miała pani podać najlepsze wspomnienie dotyczące pracy w naszej 
szkole, co to by było? 

[p. Urszula Ćwiek]: Mam setki takich wspomnień! Dziesiątki pomysłów, projektów, 
wycieczek z uczniami i tych nauczycielskich; może trudno sobie to wyobrazić, ale 
kilka – kilkanaście lat temu grałam w siatkówkę z uczniami (super że ten obyczaj 
powrócił w tym roku na Dzień Dziecka!), tańczyliśmy na balach, wygłupialiśmy się 
na dyskotekach szkolnych, mieliśmy szalone pomysły, z których potem rodziły się 
takie przedsięwzięcia jak maraton wiedzy, stojaki na rowery, nieistniejący już kącik 
rekreacyjny na trawie, i wiele innych. 
 
[GA]: Jakie ma pani plany na czas emerytury? 

[p. Urszula Ćwiek]: Na razie cieszę się z tego, że mam dużo wolnego czasu; 
czytam, jeżdżę rowerem, spotykam się z przyjaciółmi, podlewam kwiatki, rano 
piję kawę na tarasie…. A za jakiś czas – może popracuję jeszcze trochę w szkole…. 
 
[GA]: Jaką radę dałaby pani nowej wicedyrektor naszej szkoły - pani  Agnieszce 
Kożuchowskiej? 

[p. Urszula Ćwiek]: Pani Agnieszka, która z dnia na dzień do swoich obowiązków 
nauczycielki języka polskiego, wychowawczyni, dziennikarza dodała funkcję 
wicedyrektora, świetnie daje sobie radę w nowej roli. Na start otrzymała bonus w 
postaci grona dyrekcji, do której weszła. Takich współpracowników w osobach p. 
dyrektora Wyszogodzkiego i p. wicedyrektor Saganowskiej można jej pozazdrościć, 
bo to są ludzie, którym naprawdę zależy na uczniach.  Gdybym miała jej dać 
osobistą radę – Agnieszko, uśmiechaj się częściej niż ja. 
 
[GA]: Dziękuję za rozmowę. Życzę spełnienia wszystkich planów na emeryturze! 
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WSPOMNIENIA ÓSMOKLASISTÓW 

W roku szkolnym 2022/2023 naszą szkołę opuści pięć klas ósmych. Po ciężko 

przepracowanych dwóch latach uczniowie tych oddziałów staną się absolwentami 

„Trójki” 23 czerwca.  Poprosiłyśmy ósmoklasistów o zabranie głosu w ankiecie, 

której wyniki możecie zobaczyć w tym artykule. Widoczne odpowiedzi były 

ustalone na zasadzie większości głosów. 

Klasa 8a – wychowawca p. Sławomir Rybiński 

Najlepiej wspominany nauczyciel – p. Sławomir Rybiński 

Wycieczka szkolna, która była super – 

kajaki 

Najlepsze wspomnienie z tą klasą – 

ćwiczenie poloneza, lekcje 

Jak zapamiętacie p. Dyrektora – 

optymistyczny człowiek, z którym 

zawsze można podać sobie rękę 

Ulubiona sala szkolna – 10 

Klasa 8b – wychowawca p. Agnieszka Kożuchowska 

Najlepiej wspominany nauczyciel – p. Sebastian Parulski 

Wycieczka szkolna, która była 

super – trzydniowa; do Trójmiasta 

Najlepsze wspomnienie z tą klasą – 

wycieczki klasowe, zabawa na plaży 

Jak zapamiętacie p. Dyrektora – 

najlepszy dyrektor, jakiego 

mieliśmy, ma wspaniały kontakt z 

młodzieżą 

Ulubiona sala szkolna – teatralna 

Klasa 8c – wychowawca p. Agnieszka Nowak 

Najlepiej wspominany nauczyciel – p. Sławomir Rybiński, p. Marcin Sokołowski 

Wycieczka szkolna, która była super – mikołajkowa 
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Najlepsze wspomnienie z tą klasą – 

wspólne obiady na stołówce, 

proszenie p. Gromulskiej na 

kolanach o pójście na turniej 

koszykówki 

Jak zapamiętacie p. Dyrektora – 

dyrektor, który nie czyta z kartki, a 

mimo to ciekawie mówi 

Ulubiona sala szkolna – 19 

Klasa 8d – wychowawca p. Katarzyna  Kozłowska-Wyszogrodzka 

Najlepiej wspominany nauczyciel –  

p. Sławomir Rybiński 

Wycieczka szkolna, która była 

super – do escape roomu 

Najlepsze wspomnienie z tą klasą – 

Sasza (kolega z klasy), klasowe 

kłótnie 

Jak zapamiętacie p. Dyrektora – 

troskliwy człowiek, który daje najlepsze przytulasy 

Ulubiona sala szkolna – gimnastyczna 

Klasa 8e – wychowawca p. Marta Ślubowska 

Najlepiej wspominany nauczyciel –  

p. Sławomir Rybiński 

Wycieczka szkolna, która była super 

– kajaki 

Najlepsze wspomnienie z tą klasą – 

lekcje matematyki, dyskoteki 

Jak zapamiętacie p. Dyrektora – 

człowiek, który umie zainteresować 

młodzież 

Ulubiona sala szkolna – 13 

Anna Władzińska, Zuzanna Dąbrowska 8e 
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NAJWIĘKSZE WPADKI NA SPRAWDZIANACH 
Każdy uczeń pani Agnieszki Nowak przynajmniej raz słyszał o jej liście 
najzabawniejszych odpowiedzi na testach. Czasem wynikają one z niewiedzy, a 
czasem z nieznajomości znaczenia używanych przez uczniów wyrazów. Z okazji 
końca roku szkolnego 2022/2023 nauczycielka historii zgodziła się uchylić nam 
rąbka tajemnicy. Oto najśmieszniejsze anonimowe błędne odpowiedzi z 
kończącego się roku szkolnego:  
• Pewien uczeń z naszej szkoły stwierdził, że 
portret Jana Henryka Dąbrowskiego przedstawia 
Mikołaja Kopernika. Oto porównanie tych dwóch 
mężczyzn.  
• Wielu uczniów ma problemy z poprawnym 
zapamiętaniem informacji o rozbiorach Polski. Jeden uważa, że rozbiory polegały 
na napadzie chłopów z kopiami rycerskimi na jakąś górę. Inny napisał natomiast, 
że w rozbiorach polski uczestniczyła Australia, a nie Austria.   
• Osiągnięcia Marii Skłodowskiej-Curie zdają się być czarną magią dla 
nieuważnych.  Twierdzą oni, że została sławną pisarką, wymyśliła ułamki, była 
pierwszą kobietą, która zdobyła prawo jazdy, i dokonała niemożliwego, cokolwiek 
to znaczy. Ktoś stworzył nawet teorię spiskową, według której polon nie istnieje, 
a nasza sławna chemiczka wymyśliła ten pierwiastek.  
• Pojawiło się też wiele dezinformacji dotyczących Nagrody Nobla. Jeśli 
wierzyć niektórym uczniom, można ją otrzymać tylko za zrobienie czegoś jako 
pierwszy, dokonanie czegoś uznawanego za niewykonalne, lub zrobienie bardzo 
dobrego filmu.  
• Władze Polski w czasach PRL-u również 
potrafią być zagadką. Pewien ósmoklasista 
twierdzi bowiem, że prezydent Jaruzelski, 
przeciwnik kościoła katolickiego, był księdzem, 
który wspierał Solidarność. Podpisał tak zdjęcie 
Księdza Jerzego Popiełuszki. Oto porównanie tych 
mężczyzn. 
• Średniowiecze to faktycznie mroczne czasy dla niektórych młodszych 
uczniów. Jeden z nich twierdzi, że husaria to całość zbroi jeźdźca i konia. Pobił go 
jednak uczeń utrzymujący, że husarze walczyli za pomocą hostii, na którą nabijali 
4 ludzi, po czym brali kolejną.  
Chyba dobrze dla wszystkich (i uczniów, i nauczycieli), że ten rok szkolny już się 
kończy! Udanych wakacji!                                                             Dominika Wrona 8b  
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DZIEŃ DOBRYCH RAD – RADZIMY! 

13 czerwca w kalendarzu zapisane jest 

święto: Dzień Dobrych Rad. A skoro już 

niebawem będzie koniec roku, to znaczy że 

wielu uczniów od września znajdzie się w 

nowej dla nich rzeczywistości. Ogromne 

wyzwanie czeka obecnych trzecioklasistów 

oraz uczniów klas najstarszych (u nas 

siódmych).Dla obu tych roczników będzie 

to czas zmian i nowych wyzwań. Starsi 

uczniowie naszej szkoły – obecni 

czwartoklasiści i ósmoklasiści, którzy 

zdążyli już zdobyć doświadczenie, 

postanowili udzielić kilka cennych rad swoim młodszym kolegom i koleżankom.  

RADY OD CZWARTOKLASISTÓW DLA OBECNYCH UCZNIÓW KLAS III: 

• Żeby się niczego nie bać (Krzysztof Rudnicki 4d)  

• Uważajcie na trudne tematy (Kuba Zbrożek 4d) 

• Nie bać się uczniów ze starszych klas (Anna Rysiawa 4d) 

•  Uczyć się często i skutecznie (Matylda Chromińska 4d) 

RADY OD ÓSMOKLASISTÓW DLA PRZYSZŁOROCZNYCH SIÓDMOKLASISTÓW: 

• Żyjcie w zgodzie z nauczycielami i bądźcie uprzejmi. (Marta Sabak 8b) 

• Nie martwcie się ocenami czy egzaminami. (Amelia Brodzik 8c)  

• Nie podpadajcie nauczycielom (szczególnie Panu Rybińskiemu), bo nie 

skończy się to dobrze. (Ola Marchlik 8a) 

• Nie uciekajcie z lekcji. To nigdy się nie opłaca. (Paulina Grabarczyk 8e) 

Mamy nadzieję, że rady okażą się dla Was pomocne. Dziękujemy uczniom za 

podzielenie się swoim doświadczeniem i wsparciem. Wykorzystajcie te 

wskazówki, by wasze szkolne życie stało się lepsze i przyjemniejsze. Powodzenia! 

Gabriel Zgódka VIIIB  
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PING-PONG Z… PANEM WIESŁAWEM PIETRUSZKĄ 
Pan Wiesław Pietruszka w naszej szkole jest pracownikiem technicznym, taką 

szkolną „złotą rączką”, która dba o szkolne sprzęty – krzesełka, meble, kanapy i 

otoczenie wokół budynku. To on dba o skoszenie trawy, odśnieżanie, porządek na 

placu szkolnym. To m.in. dzięki jego pracy wszystko działa, jak należy. W tym 

miesiącu postanowiłyśmy „zagrać” z panem Pietruszką w ping-ponga. Oto 

rezultaty: : 

 

PING  
(my: Patrycja i Zuzia) 

PONG  
(pan Wiesław Pietruszka) 

wakacje urlop 
postać z bajki Myszka Miki 
wysiłek fizyczny siłownia 
autorytet  moja mama  
samochód wydatki 
szkoła  książki 

kwaśne ogórki kiszone 
owoce jabłka 
Internet wiedza 
morze piasek 
muzyka Antonio Vivaldi 
gra planszowa  chińczyk 
roślina doniczkowa pelargonia 
rozmowa dialog 
  

 

 

 

 

Patrycja Maciejewska 

i Zuzia Bała, 8b 
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8B NA WARSZATACH W BIBLIOTECE 
Ósmoklasiści po egzaminach chętnie robią wszystko, żeby 

uczyć się... inaczej! Klasa 8b z wychowawczynią p. Agnieszką 

Kożuchowską dwukrotnie wzięła udział w warsztatach 

artystycznych dla młodzieży. Na pierwszych uczniowie 

poznali historię kolażu, dowiadując się, że pierwsze tego 

rodzaju dzieła powstawały wiele wieków temu w Japonii. Kolejne artystyczne spotkanie w 

MBP było skupione wokół komiksów, a konkretnie dotyczyło tworzenia uproszczonych 

rysunków komiksowych. Poprowadziła je pani  Edyta Bystroń, która zaproponowała 

uczniom ćwiczenia wstępne z rysowania zwierząt i drzew. Następnie uczniowie dostali 

bardzo konkretne zadanie - mieli zaprojektować i wykonać krótką formę komiksową.  

Jak dobrze, że po egzaminach można zdobywać wiedzę i umiejętności w przyjemnej 

formie i bez myślenia o egzaminie…                                                                 Joanna Luba, 8b 

***************** 

NADMORSKA PRZYGODA ÓSMOKLASISTÓW 
W dniach 5, 6 i 7 czerwca klasy 8b i 8c 
udały się na wycieczkę w okolice Gdańska. 
Jako że była to nasza ostatnia wycieczka w 
tej szkole, wszyscy staraliśmy się jak 
najintensywniej z niej skorzystać. Oto 
krótki opis tych niezapomnianych przeżyć. 
Rozpoczęliśmy od zwiedzania Gdańska – 

obejrzeliśmy kamienice Głównego 

Miasta, zrobiliśmy sobie tradycyjne zdjęcie przy Neptunie, podziwialiśmy zbudowaną z 

cegieł bazylikę. Po południu poznaliśmy historię wydarzeń z czasów „Solidarności” – 

byliśmy w Europejskim Centrum Solidarności, które zachwyciło nas nowoczesną formą i 

mądrym przekazem. Wieczór zaś spędziliśmy na plaży. Drugi dzień do przede wszystkim 

wizyta w Muzeum II Wojny Światowej – wędrówka historyczna z czasów wojny była 

bardzo angażująca, nie można być obojętnym wobec tego, co zobaczyliśmy. Popołudnie 

było już zdecydowanie bardziej relaksujące – popłynęliśmy w rejs do Sopotu, 

spacerowaliśmy po molo i pokonywaliśmy trudności w parku linowym. Ostatniego dnia, 

w czasie drogi powrotnej, zahaczyliśmy jeszcze o dwa ważne historyczne miejsca, czyli 

obóz koncentracyjny Stutthof i pola, na których rozegrała się bitwa pod Grunwaldem, 

razem ze stojącym tam muzeum.  

Była to bardzo przyjemna wycieczka, która zagwarantowała pozytywne wspomnienia o 

wyjazdach w naszej szkole. Wszyscy uczestnicy są bardzo wdzięczni nauczycielom za 

samodzielne zorganizowanie tego wydarzenia.                                       Dominika Wrona, 8b 
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SPORTOWY DZIEŃ DZIECKA 
1 czerwca w naszej szkole w tym roku 

był obchodzony na sportowo!  

Uczniowie klas 1-3 wzięli udział w 

olimpiadzie sportowej, gdzie 

próbowali swoich sił w takich 

konkurencjach jak rzuty do kosza czy 

slalom. Uczniowie klas 4-8 

uczestniczyli w kilku grupowych rozgrywkach z podziałem na dziewczyny grające 

w dwa ognie i siatkówkę, natomiast chłopcy w piłkę nożną. Wśród klas 4 u 

chłopców najlepsza była klasa 4d, a wśród dziewczyn klasa 4c. W kategorii klasy 

5-6 całą konkurencję pokonała klasa 5b, wygrywając w piłkę nożną oraz w dwa 

ognie. W klasach 8 w piłkę najlepsza okazała się klasa 8e, natomiast w siatkówce 

najlepszą drużyną okazała się klasa 8d.  

Na koniec dnia odbył się mecz nauczyciele kontra uczniowie. W piłkę nożną 

drużyna nauczycieli (Tomasz Ruta, Marcin Sokołowski, Piotr Borkowski, Sebastian 

Gniado, Sebastian Górniak oraz dyrektor Grzegorz Wyszogrodzki) okazała się 

lepsza, wygrywając z drużyną uczniów 7-4. W kategorii kobiecej również lepsza 

okazała się drużyna nauczycielek (Joanna Sterna, Aldona Szewczyk, Monika 

Gromulska, Kamila Zagórska, Bogumiła Borzęcka-Gołoś, Małgorzata Kędziorek).  

Niezwykłą atrakcją była także loteria fantowa zorganizowana dla dzieci z zerówek 

oraz klas I-III, w której główną nagrodę, czyli hulajnogę wylosowała Dominika 

Kopcińska z klasy 2a. 

Ten dzień był z pewnością dla wielu 

niesamowitym doświadczeniem. 

Dziękujemy wszystkim za wzięcie 

udziału w rozgrywkach 

międzyklasowych, a rodzicom za 

zdrowe nagrody (musy owocowe i 

truskawki). 

To był bardzo aktywny Dzień Dziecka. 

                          Maciek Kożuchowski 8c 
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M4M – OKAZJA NIE DO PRZEGAPIENIA!  

Już niedługo rozpocznie się niezapomniany Festiwal M4M - 

Mińsk dla muzyki, muzyka dla Mińska! Od 22 do 25 czerwca 

na dziedzińcu Pałacu Dernałowiczów odbędzie się 

wydarzenia dla wszystkich, którzy chcą doświadczyć dobrej 

zabawy. Ta plenerowa impreza oferuje bogaty program 

muzyczny i artystyczny, dostępny dla wszystkich bez 

żadnych opłat. 

Już pierwszego dnia, 22 czerwca, wystawa „Od Dujera do 

Dujera. Złote lata rocka nad Srebrną" przeniesie nas w złote 

lata rockowej muzyki. Wydarzenie to będzie doskonałą 

okazją do podróży w czasie i przypomnienia sobie kultowej 

mińskiej rockowej knajpki mieszczącej się niedaleko liceum przy Pięknej. 

Kolejnego dnia, 23 czerwca, septet Krystyny Durys zabierze nas w fascynującą podróż po 

świecie jazzu. „Tribute to Ladies of Jazz" to koncert, który wprowadzi nas w nastrojową 

atmosferę swingującego Mazowsza. 

Na sobotę, 24 czerwca, zaplanowano wiele atrakcji. Od godziny 13:00 do 15:00 odbędą 

się warsztaty muzyczne prowadzone przez wykładowców z Yamaha Szkoły Muzycznej w 

Mińsku Mazowieckim. Będzie to doskonała okazja dla wszystkich, którzy są 

zainteresowani np. nauką gry na instrumentach muzycznych lub śpiewaniem. Wieczorem 

na scenie pojawi się zespół „Muzyka Końca Lata", który zabierze nas w muzyczną podróż 

przez archiwa mińskiego reggae. Później, o godzinie 20:00, wystąpi „Gutek", który 

dostarczy nam niezapomnianych chwil pełnych energii i dobrej muzyki. 

Ostatniego dnia festiwalu, 25 czerwca, Yamaha Szkoła Muzyczna w Mińsku Mazowieckim 

zaprasza na kolejne warsztaty muzyczne w godzinach 11:00-13:00. Wieczorem na scenie 

pojawi się artysta „Drugs & Drive", który przygotuje dla nas niesamowity koncert. 

Następnie, o godzinie 19:30, legendarna polska grupa rockowa „Sztywny Pal Azji" rozpali 

publiczność swoimi największymi przebojami. Wieczór zakończy występ zespołu 

„Dezerter", który dostarczy nam porcję energetycznego punk rocka. 

Ten festiwal to wydarzenie, które nie może umknąć uwadze miłośników muzyki. 

Przychodźcie 22-25 czerwca na teren Pałacu Dernałowiczow, aby cieszyć się 

niezapomnianymi chwilami, dobrą muzyką i artystyczną  atmosferą. Zapraszamy do 

wspólnego świętowania i eksplorowania różnorodności muzycznej sceny w naszym 

pięknym mieście Mińsku Mazowieckim!                                             Zuzanna Dąbrowska 8e 
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WYMARZONE WAKACJE NAUCZYCIELI 
Jak chętnie spędziliby wakacje nasi nauczyciele? Z tego artykułu dowiecie się tego 

dzięki tekstom i rysunkom.  

                      Justyna Kołodziejczyk 

Wakacje na spokojnej plaży. Leżenie i jedzenie  

gofrów z dużą ilością bitej śmietany.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rysunki: Nikola Sidor oraz Jakub Bożym 6A 

Napisali: Mikołaj Madziar i Jakub Bożym 6A 

 

Martyna Tomkiewicz                                      

Nocny wypad na pole borówkowe  

z lampą. 

 

Izabela Saganowska 

Wycieczka rowerowa po Górach 

Izerskich z przystankiem w Chatce 

Górzystów na naleśniki z jagodami. 

Grzegorz Wyszogrodzki 

Spokojny czas spędzony 

w ogrodzie. 

Magdalena Paska 

Wyjazd do Włoch na pizzę. 
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LETNIE PRZEPISY 
Czas na wakacyjne smaki. Oto dwie propozycje na gorące dni: 

Lemoniada cytrynowo pomarańczowa (1500ml)  

Składniki:   

• 3 duże cytryny   

• 2 duże pomarańcze   

• 1 limonka  

• 4 łyżki cukru  

• 4 gałązki mięty   

• 1l wody i kostki lodu  

 

Waniliowa tarta serowa z jagodami   

Składniki (kruche ciasto):  

• 1 i ½ szklanki mąki pszennej  

• ½ szklanki cukru pudru  

• 150g masła  

• 2 żółtka   

 

 

Serowo – jagodowe nadzienie:   

• 500g tłustego twarogu  
• ½ szklanki cukru  

• ⅓ szklanki śmietany kremowej 36%  

• 1 jajko  

• 2 łyżeczki ekstraktu waniliowego 

• 1 łyżka mąki pszennej  

• ok. 2 szklanki jagód 

 

SMACZNEGO! 

Lena Lipińska 8a 
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WAKACYJNE PODRÓŻE NIEDUŻE 

W tym artykule opowiemy o miejscach w Mińsku Mazowieckim lub tuż obok, 

idealnych do spędzenia czasu w wakacje. By do nich dotrzeć, nie potrzeba 

wielogodzinnej podróży czy lotu samolotem, wystarczy rower.  

• Muzeum Ziemi Mińskiej jest położone w Mińsku Mazowieckiem przy 

ulicy Okrzei 16. 

Wystawy stałe (czyli 

takie, które nie są 

ograniczone czaso-

wo i cały czas można 

je oglądać  w muze-

um) to Rzeźba – 

Louis Długosz, tabla, 

dyplomy, zdjęcia 

dotyczące mińskiej OSP (rok powstania 1881), Zakład zegarmistrzowski 

rodziny Dąbrowskich, Jak żyli nauczyciele w II Rzeczypospolitej. Zobaczyć 

możemy również wystawy czasowe, które są dostępne przez ograniczony 

czas. Bardzo miło można również spędzić czas w muzealnym ogrodzie. By 

zaplanować wyjście. można wejść na stronę muzeum: http://mzm-

minskmaz.pl/jak-zyli-nauczyciele-w-ii-rzeczypospolitej/.  

• Stodoła Alpaki – to miejsce w Nowym 

Jędrzejowie. By je odwiedzić, trzeba zadzwonić na 

numer 506 920 226 i zarezerwować wolne miejsce 

oraz zapytać o cenę za spędzony czas. Możemy 

dowiedzieć się tam mnóstwo ciekawych rzeczy o 

alpakach oraz spędzić w nich towarzystwie miło 

czas.  Spójrzcie na zdjęcie – czyż te zwierzaki nie są 

pełne uroku? Potrafią każdemu poprawić nastrój. 

 

 

 

http://mzm-minskmaz.pl/jak-zyli-nauczyciele-w-ii-rzeczypospolitej/
http://mzm-minskmaz.pl/jak-zyli-nauczyciele-w-ii-rzeczypospolitej/
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• Rezerwat przyrody                         

z najstarszą sosną w Polsce 

– tuż obok Mińska 

Mazowieckiego rośnie 

sosna, która ma ponad 360 

lat. Nadano jej imię 

Wszebora. To staropolskie 

imię żeńskie, które może 

oznaczać tę, która zawsze 

staje do walki. Możecie ją obejrzeć w rezerwacie przyrody, w którym 

możemy odpocząć w czasie wakacji i nie tylko, jednak lipcowe lub 

sierpniowe słońce zdecydowanie będzie sprzyjało tej wyprawie. Jest to 

też dobre miejsce dla wielbicieli biegania.   

• Bagno Pogorzel – to rezerwat, 

który można odwiedzić podczas 

krótkiej wycieczki za miasto. 

Rezerwat powstał prawie 30 lat 

temu, żeby chronić naturalne 

tereny bagienne, roślinność 

tych terenów oraz zwierzęta 

występujące na naturalnych 

bagnach.  

• Tramwaj konny w Mrozach – to 

niecodzienna atrakcja,            z 

której warto skorzystać              

w czasie wakacji. Trzeba 

tylko rowerem dojechać do 

Mrozów, a potem można 

tramwajem konnym dotrzeć 

do Rudki Sanatoryjnej. Droga 

wśród sosnowych lasów 

będzie bardzo przyjemna. 

Natalia Kowalczyk, Aleksandra Buczek, Aleksandra Marchlik 8a 
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JAK DOBRZE WYPOCZYWAĆ? 

 
To pytanie zadaje sobie mnóstwo osób, a nam 
uczniom będzie towarzyszyć podczas wakacji, 
które będziemy za chwilę zaczynać. W moim 
artykule przedstawię kilka sposobów 
ułatwiających dobre spędzenie długiej przerwy 
letniej. 
 
1. Rozkoszowanie się 
Delektowanie się polega na świadomym przeżywaniu danej sytuacji, chwili czy 
stanu, intensyfikowaniu kontaktu z bodźcem lub przedłużaniu przyjemnego 
doświadczenia. Przykładowo, gdy idziesz na spacer, nie powinieneś myśleć                     
o swoich problemach, tylko cieszyć się chwilą. 
2. Wdzięczność 
Wdzięczność polega na doświadczaniu pozytywnych emocji. Codziennie myślimy 
zazwyczaj o złych chwilach, a gdy jest nam źle, wspominamy te dobre. Badania 
wskazują, że kierowanie się zasadą wdzięczności redukuje symptomy depresyjne. 
3. Życzliwość 
Bycie dla kogoś życzliwym generuje pozytywne emocje także w nas samych - 
czujemy się dobrze, będąc miłym czy pomocnym dla innych. Istnieje jednak także 
zjawisko odwrotne, czyli błędne koło nieżyczliwości. Złe zrozumienie naszej 
życzliwości może być negatywne dla naszego samopoczucia, a przez to nasz 
wypoczynek nie będzie tak efektywny. 
4. Relacje z innymi 
Poczucie wsparcia społecznego sprawia, że nawet w trudnych momentach 
potrafimy sobie poradzić i wyjść z danej sytuacji bez większego kosztu. Rozwijanie 
relacji z ludźmi redukują nagromadzony przez nas stres w szkole lub w pracy. 
5. Wysiłek fizyczny 
Najefektywniejszym  sposobem odpoczynku jest ruch. Wysiłek pozwala 
odreagować, rozluźnia napięcie i spięte mięśnie, odstresowuje i uspokaja, a przy 
tym zapewnia dobrą kondycję, zgrabną sylwetkę i dodaje energii. 
6. Odpocznij od telefonu. 
W czasie odpoczynku odłóż na bok telefon, nie pozwól zepsuć sobie humoru i 
okazji do odpoczynku powiadomieniami i przypomnieniami. 

Dominik Szczęsny, 8c 
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Jak wiecie, już za miesiąc wakacje!!! Dokładnie w czerwcu do szkoły pójdziemy 

tylko 15 razy. Duża część z was ma już jakieś plany ta te wakacje. Może to jest 

wyjazd na obóz ze znajomymi lub wyjazd rodzinny, ale co zrobić, gdy się zostaje 

w domu? Czasami jest tak, że sporo czasu wakacji leżymy i po prostu 

odpoczywamy, ale są osoby, którym to się szybko nudzi, więc przygotowałam listę 

rzeczy do zrobienia w te wakacje: 

1. Zrobić nocowanie na 

trampolinie.  

2. Bitwa na balony z wodą. 

3. Zrobić domowe lody.  

4. Pojechać, np. do lasu, na 

łąkę, nad staw ze 

znajomymi.  

5. Całodniowa wycieczka na 

rowery.  

6. Podjąć wyzwanie - 20 tyś. 

kroków w jeden dzień.  

7. Zrobić maraton filmów, 

książek itp.  

8. Noc gier.  

9. Pofarbować koszulki.  

10. Wyskoczyć do kina.  

11. Iść do zoo.  

12. Zorganizować piknik.  

13. Zrobić domową pizzę.  

14. Zrobić ognisko.  

15. Przemeblować pokój.  

16. Zrobić słoik wakacyjnych 

wspomnień.  

17. Zorganizować poszukiwanie 

skarbów.  

18. Porobić domową biżuterię.  

19. Zrobić wakacyjna playlistę.  

20. Dzień bez telefonu.  

21. Zrób spontaniczny wyjazd.  

22. Zacznij uczyć się nowego 

języka.  

23. Poczytaj książki.  

24. Cały dzień w piżamie.  

25. Nauczyć się czegoś nowego 

/ odkryć nowe hobby.  

26. Dzień SPA. 

27. Dzień w parku wodnym.  

28. Zrobić domowe „mam 

talent”. 

29. Iść na festiwal muzyczny.  

30. Jechać do wesołego 

miasteczka.  

Mam nadzieje, że choć trochę te pomysły pomogą wam aktywnie spędzić te 

cudowne 78 dni!                                                                       Amelia Brodzik, 8c 
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RECENZJA GRY: THE SIMS 4 – 
KREATYWNA SYMULACJA ŻYCIA 

The Sims 4 stworzony przez Maxis i wydany przez Electronic Arts, jest najnowszą 
odsłoną popularnej serii symulacji życia. Gra wydana w 2014 roku podbija serca 
graczy swoją kreatywnością, możliwościami personalizacji i zaskakującą głębią, 
jaką oferuje. Polega ona na tworzeniu i kontrolowaniu wirtualnych postaci 
zwanych Simami, zarządzaniu ich życiem, budowaniu domów, rozwijaniu relacje i 
spełnianiu ich potrzeb.  

Jednym z największych atutów The Sims 4 jest 
rozbudowany edytor postaci. Gracze mają ogromne 
możliwości dostosowania swoich Simów, od kształtu 
twarzy i ciała, po fryzury, ubrania i dodatki. To 
niesamowicie satysfakcjonujące tworzyć unikalne 
postacie, które odzwierciedlają nasze wizje i marzenia. 

Sam proces budowania domów również został 
udoskonalony. Dzięki intuicyjnemu narzędziu 
budowlanemu, możemy projektować piękne 
rezydencje, dostosowując każdy detal. Liczne meble i 
dekoracje pozwalają tworzyć przestrzenie, które 

odzwierciedlają nasz gust i styl. Możemy odwzorować luksusowy apartament, 
rustykalną chatkę na wsi czy futurystyczną willę. Możliwości są praktycznie 
nieograniczone. 

Świat The Sims 4 jest pełen aktywności i interakcji. Nasi Simowie mają swoje cele 
życiowe, marzenia i osobowości, co czyni ich bardziej autentycznymi. Mimo tych 
pozytywnych aspektów, gra ma też pewne wady. Jedną z nich jest ograniczona 
liczba dostępnych aktywności i przedmiotów w podstawowej wersji gry. Aby 
uzyskać pełen zakres treści, trzeba dokupić dodatki, których jest wiele, a 
odblokowanie całej treści trochę kosztuje. Ponadto, niektórzy gracze mogą 
odczuwać brak otwartego świata, który był obecny w poprzednich częściach serii. 

Mimo tych niewielkich wad, The Sims 4 wciąż oferuje niezwykłą rozrywkę i 
możliwości kreatywnego wyrażania się. Seria zawsze była znana z tego, że 
pozwalała graczom na tworzenie własnych historii i eksplorację wirtualnego życia. 
Jeśli jesteś fanem symulatorów życia, The Sims 4 jest bez wątpienia najlepszą grą 
tego gatunku.  

Gabriel Zgódka z 8b 


